
1 

 

                                     ОФИЦИАЛЬНО                                                            16+ 

Вести 
сельского поселения ЮЖНОЕ 
 

ПЕЧАТНОЕ СРЕДСТВО МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮЖНОЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ - 

ГАЗЕТА 

 

№ 41(707) понедельник 28 октября  

2024 года 

  ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                                       

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЮЖНОЕ 

    МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                    

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ № 183   

от  28 октября  2024 года 

О внесении изменений в Решение Собрания представителей сельского поселения Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области № 143 от 23 ноября 2023 года «О бюджете сельского поселения Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом сельского поселения Южное муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области, Собрание представителей сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области  

РЕШИЛО: 

1. Внести в Решение Собрания представителей сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий 
Самарской области № 143 от 23 ноября 2023 года «О бюджете сельского поселения Южное  муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения: 

 

1) в абзаце третьем  статьи 1 сумму «11240,96» заменить суммой «11595,82»; 
2) в абзаце четвертом статьи 1 сумму «2351,59» заменить суммой «2706,45»;  

 

2. Направить настоящее Решение главе сельского поселения Южное  муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области для подписания и официального опубликования. 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия. 

  

 

Председатель      

Собрания представителей 

сельского поселения  

Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области   ________Г.А. Журавлева                                                                                                                         

    

 

 

 

 

 

 

Глава 

сельского поселения 

Южное муниципального   

района Большеглушицкий 

Самарской области                                   __________    С.Г.Шикунов 

                                                                       

 



2 

 

 2 

        
  

3) приложение 1 изложить в новой редакции: 

    
  

      
Приложение 1 

      

к Решению о внесении изменений в Решение Собрания 
представителей сельского поселения Южное  

муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области от 28.10.2024 года № 183 "О бюджете 
сельского поселения Южное   муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов" 

      
Приложение 1 

      

к Решению Собрания представителей сельского 

поселения Южное  муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области от 23.11.2023 
года № 143 "О бюджете сельского поселения Южное   

муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 
годов" 

      

      

      

  

Ведомственная структура расходов  бюджета сельского поселения Южное    

муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2024 год 

 

   
    

   

     
     

Код главного 

распорядителя 

бюджетных 

средств 

Наименование главного 

распорядителя средств местного 

бюджета, раздела, подраздела,целевой 

статьи (муниципальным программам 

и непрограммным направлениям 

деятельности), группы, подгруппы 

видов расходов 

Рз ПР ЦСР ВР 

Сумма тыс.рублей 

Всего 

в том числе за 

счет 

безвозмездных 

поступлений 

от других 

бюджетов 

233 

Муниципальное учреждение 

Администрация сельского поселения 

Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 

  11 595,82 137,94 

233 Общегосударственные вопросы 01 00     5 830,68 0,00 

233 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02     1 479,25 0,00 

233 
Непрограммные направления расходов 

местного бюджета  
01 02 

90 0 00 
00000 

  1 479,25 0,00 

233 

Непрограммные направления расходов 

местного бюджета в области 

общегосударственных вопросов, 
национальной обороны, национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности, а также в сфере средств 
массовой информации 

01 02 
90 1 00 

00000 
  1 479,25 0,00 

233 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 02 
90 1 00 

00000 
100 1 479,25 0,00 

233 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных ( муниципальных) 
органов 

01 02 
90 1 00 

00000 
120 1 479,25 0,00 



3 

 

 3 

233 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов  субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

01 04     900,93 0,00 

233 

Непрограммные направления расходов 

местного бюджета  
01 04 

90 0 00 

00000 
  900,93 0,00 

233 

Непрограммные направления расходов 
местного бюджета в области 

общегосударственных вопросов, 

национальной обороны, национальной 
безопасности и правоохранительной 

деятельности, а также в сфере средств 

массовой информации 

01 04 
90 1 00 

00000 
  900,93 0,00 

233 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 
90 1 00 

00000 
100 899,93 0,00 

233 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных ( муниципальных) 

органов 

01 04 
90 1 00 

00000 
120 899,93 0,00 

233 
Межбюджетные трансферты 01 04 

90 1 00 
00000 

500 1,00 0,00 

233 
Иные межбюджетные трансферты 01 04 

90 1 00 

00000 
540 1,00 0,00 

233 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

01 06     0,10 0,00 

233 
Непрограммные направления расходов 

местного бюджета  
01 06 

90 0 00 
00000 

  0,10 0,00 

233 

Непрограммные направления расходов 

местного бюджета в области 

общегосударственных вопросов, 

национальной обороны, национальной 

безопасности и правоохранительной 
деятельности, а также в сфере средств 

массовой информации 

01 06 
90 1 00 
00000 

  0,10 0,00 

233 
Межбюджетные трансферты 01 06 

90 1 00 

00000 
500 0,10 0,00 

233 
Иные межбюджетные трансферты 01 06 

90 1 00 

00000 
540 0,10 0,00 

233 Резервные фонды 0 1 1 1     1,00 0,00 

233 

Непрограммные направления расходов 

местного бюджета  
0 1 1 1 

90 0 00 

00000 
  1,00 0,00 

233 

Непрограммные направления расходов 

местного бюджета в области 
общегосударственных вопросов, 

национальной обороны, национальной 
безопасности и правоохранительной 

деятельности, а также в сфере средств 

массовой информации 

0 1 1 1 
90 1 00 
00000 

  1,00 0,00 

233 
Иные бюджетные ассигнования 0 1 1 1 

90 1 00 
00000 

800 1,00 0,00 

233 Резервные средства 
0 1 1 1 

90 1 00 

00000 
870 1,00 0,00 

233 Другие общегосударственные вопросы 0 1 1 3     3 449,40 0,00 

233 

Муниципальная программа "Повышение 

эффективности использования 

муниципального имущества сельского 
поселения Южное муниципального 

района Большеглушицкий Самарской 

области" на 2022-2027 годы 

0 1 1 3 
78 0 00 
00000 

  1 201,00 0,00 

233 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 1 3 
78 0 00 

00000 
200 1 140,00 0,00 

233 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 1 3 
78 0 00 

00000 
240 1 140,00 0,00 

233 
Иные бюджетные ассигнования 0 1 1 3 

78 0 00 

00000 
800 61,00 0,00 

233 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0 1 1 3 

78 0 00 

00000 
850 61,00 0,00 



4 

 

 4 

233 

Непрограммные направления расходов 

местного бюджета  
0 1 1 3 

90 0 00 

00000 
  2 248,40 0,00 

233 

Непрограммные направления расходов 

местного бюджета в области 

общегосударственных вопросов, 
национальной обороны, национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности, а также в сфере средств 
массовой информации 

0 1 1 3 
90 1 00 

00000 
  2 248,40 0,00 

233 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

0 1 1 3 
90 1 00 

00000 
100 2 163,40 0,00 

233 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 
0 1 1 3 

90 1 00 

00000 
110 2 163,40 0,00 

233 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0 1 1 3 
90 1 00 

00000 
200 85,00 0,00 

233 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0 1 1 3 
90 1 00 

00000 
240 85,00 0,00 

233 Национальная оборона 0 2 0 0     137,94 137,94 

233 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
0 2 0 3     137,94 137,94 

233 

Непрограммные направления расходов 

местного бюджета  
0 2 0 3 

90 0 00 

00000 
  137,94 137,94 

233 

Непрограммные направления расходов 
местного бюджета в области 

общегосударственных вопросов, 

национальной обороны, национальной 
безопасности и правоохранительной 

деятельности, а также в сфере средств 

массовой информации 

0 2 0 3 
90 1 00 

00000 
  137,94 137,94 

233 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0 2 0 3 
90 1 00 

00000 
100 137,94 137,94 

233 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных ( муниципальных) 

органов 

0 2 0 3 
90 1 00 

00000 
120 137,94 137,94 

233 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
0 3 0 0     130,00 0,00 

233 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

0 3 1 0      130,00 0,00 

233 

Муниципальная программа "Обеспечение 

пожарной безопасности на территории 

сельского поселения Южное 

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области" 
на 2022-2027 годы 

0 3 1 0  
80 0 00 

00000 
  130,00 0,00 

233 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0 3 1 0  
80 0 00 
00000 

200 130,00 0,00 

233 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0 3 1 0  
80 0 00 
00000 

240 130,00 0,00 

233 Национальная экономика 0 4 0 0     3 291,96 0,00 

233 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
0 4 0 9     3 291,96 0,00 

233 

Муниципальная программа  

"Осуществление дорожной деятельности 
в части содержания и ремонта 

автомобильных дорог сельского 

поселения Южное муниципального 
района Большеглушицкий Самарской 

области" на 2022-2027 годы 

0 4 0 9 
81 0 00 

00000 
  3 291,96 0,00 

233 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0 4 0 9 
81 0 00 

00000 
200 3 291,96 0,00 

233 Иные закупки товаров, работ и услуг для 0 4 0 9 81 0 00 240 3 291,96 0,00 



5 

 

 5 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

00000 

233 Жилищно-коммунальное хозяйство 0 5 0 0     2 135,14 0,00 

233 Жилищное хозяйство 0 5 0 1     102,15 0,00 

233 

Муниципальная программа  

"Комплексное развитие системы 

жилищно-коммунального хозяйства 
сельского поселения Южное 

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области" 
на 2022-2027 годы 

0 5 0 1 
82 0 00 

00000 
  102,15 0,00 

233 
Подпрограмма "Жилищное хозяйство" 0 5 0 1 

82 1 00 

00000 
  102,15 0,00 

233 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0 5 0 1 
82 1 00 

00000 
200 102,15 0,00 

233 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0 5 0 1 
82 1 00 

00000 
240 102,15 0,00 

233 Коммунальное хозяйство 0 5 0 2     63,84 0,00 

233 

Муниципальная программа  

"Комплексное развитие системы 
жилищно-коммунального хозяйства 

сельского поселения Южное 

муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области" 

на 2022-2027 годы 

0 5 0 2 
82 0 00 
00000 

  63,84 0,00 

233 
Подпрограмма "Коммунальное 

хозяйство" 
0 5 0 2 

82 2 00 
00000 

  63,84 0,00 

233 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0 5 0 2 
82 2 00 

00000 
200 63,84 0,00 

233 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0 5 0 2 
82 2 00 
00000 

240 63,84 0,00 

233 Благоустройство 0 5 0 3     1 969,15 0,00 

233 

Муниципальная программа  

"Благоустройство сельского поселения 

Южное муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области" 

на 2022-2027 годы 

0 5 0 3 
83 0 00 

00000 
  1 969,15 0,00 

233 
Подпрограмма "Уличное освещение" 0 5 0 3 

83 1 00 
00000 

  483,00 0,00 

233 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0 5 0 3 
83 1 00 
00000 

200 483,00 0,00 

233 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0 5 0 3 
83 1 00 
00000 

240 483,00 0,00 

233 
Подпрограмма "Прочие мероприятия по 

благоустройству" 
0 5 0 3 

83 4 00 
00000 

  1 486,15 0,00 

233 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0 5 0 3 
83 4 00 

00000 
200 1 486,15 0,00 

233 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0 5 0 3 
83 4 00 

00000 
240 1 486,15 0,00 

233 Культура, кинематография 0 8 0 0     50,10 0,00 

233 Культура 0 8 0 1     50,10 0,00 

233 

Муниципальная программа "Развитие 

социо-культурной деятельности в 
сельском поселении Южное 

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области" 
на 2022-2027 годы 

0 8 0 1 
84 0 00 

00000 
  50,10 0,00 

233 

Подпрограмма "Культурные и 

спортивные мероприятия" 
0 8 0 1 

84 1 00 

00000 
  50,00 0,00 

233 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0 8 0 1 
84 1 00 

00000 
200 50,00   

233 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0 8 0 1 
84 1 00 

00000 
240 50,00 0,00 

233 
Межбюджетные трансферты 0 8 0 1 

84 3 00 

00000 
500 0,10 0,00 

233 Иные межбюджетные трансферты 0 8 0 1 84 3 00 540 0,10 0,00 



6 

 

 6 

00000 

233 Физическая культура и спорт 1 1 0 0     20,00 0,00 

233 Массовый спорт 1 1 0 2     20,00 0,00 

233 

Муниципальная программа "Развитие 
социо-культурной деятельности в 

сельском поселении Южное 

муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области" 

на 2022-2027 годы 

1 1 0 2 
84 0 00 

00000 
  20,00 0,00 

233 
Подпрограмма "Культурные и 

спортивные мероприятия" 
1 1 0 2 

84 1 00 
00000 

  20,00 0,00 

233 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1 1 0 2 
84 1 00 
00000 

200 20,00 0,00 

233 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1 1 0 2 
84 1 00 
00000 

240 20,00 0,00 

            11 595,82 137,94 

          

        
4) приложение 3 изложить в новой редакции: 

  
   

    
Приложение 2  

    

к Решению о внесении изменений в Решение 

Собрания представителей сельского 

поселения Южное муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области от 

28.10.2024 года № 183  "О бюджете сельского 

поселения Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области на 

2024 год и на плановый период 2025 и 2026 
годов" 

 

     
    

    
Приложение 3  

    

к Решению Собрания представителей 

сельского поселения Южное муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области 
от 23.11.2023 года № 143 "О бюджете 

сельского поселения Южное муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области 
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 

годов" 

 

    

 

    
 

    

 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 

программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и 

подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета  сельского 

поселения Южное  муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

на 2024 год 

 

  
  

    
 

   
      

Наименование главного распорядителя 

средств бюджета муниципального 

образования, целевой статьи 

(муниципальным программам и 

непрограммным направлениям 

ЦСР ВР 

  

Сумма тыс.рублей 
 



7 

 

 7 

деятельности), группы и подгруппы видов 

расходов 

  

Всего 

в том числе за 

счет 

безвозмездных 

поступлений 
 

Муниципальное учреждение 

Администрация сельского поселения 

Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 

    

  

11 595,82  137,94  
 

Муниципальная программа "Повышение 

эффективности использования 

муниципального имущества сельского 

поселения Южное  муниципального 

района Большеглушицкий Самарской 

области" на 2022-2027 годы 

78 0 00 

00000 
  

  

1 201,00  0,00  
 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

78 0 00 
00000 

200 

  

1 140,00  0,00  
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

78 0 00 
00000 

240 

  

1 140,00  0,00  
 

Иные бюджетные ассигнования 
78 0 00 
00000 

800 
  

61,00  0,00  
 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 
78 0 00 

00000 
850 

  
61,00  0,00  

 
Муниципальная программа "Обеспечение 

пожарной безопасности на территории 

сельского поселения Южное 

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области" на 

2022-2027 годы 

80 0 00 

00000 
  

  

130,00  0,00  
 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

80 0 00 
00000 

200 
  

130,00  0,00  
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

80 0 00 
00000 

240 

  

130,00  0,00  
 

Муниципальная программа  

"Осуществление дорожной деятельности в 

части содержания и ремонта 

автомобильных дорог сельского поселения 

Южное  муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области" на 

2022-2027 годы 

81 0 00 

00000 
  

  

3 291,96  0,00  
 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

81 0 00 

00000 
200 

  
3 291,96  0,00  

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

81 0 00 
00000 

240 

  

3 291,96  0,00  
 

Муниципальная программа  

"Комплексное развитие системы 

жилищно-коммунального хозяйства 

сельского поселения Южное 

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области" на 

2022-2027 годы 

82 0 00 

00000 
  

  

165,99  0,00  
 

Подпрограмма "Жилищное хозяйство" 
82 1 00 

00000 
  

  
102,15  0,00  

 
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

82 1 00 

00000 
200 

  

102,15  0,00  
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

82 1 00 

00000 
240 

  

102,15  0,00  
 

Подпрограмма "Коммунальное хозяйство" 
82 2 00 

00000 
  

  
63,84  0,00  

 
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

82 2 00 
00000 

200 

  

63,84  0,00  
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

82 2 00 

00000 
240 

  

63,84  0,00  
 



8 

 

 8 

Муниципальная программа  

"Благоустройство сельского поселения 

Южное  муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области" на 

2022-2027 годы 

83 0 00 

00000 
  

  

1 969,15  0,00  
 

Подпрограмма "Уличное освещение" 
83 1 00 

00000 
  

  
483,00  0,00  

 
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

83 1 00 

00000 
200 

  

483,00  0,00  
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

83 1 00 

00000 
240 

  
483,00  0,00  

 

Подпрограмма "Прочие мероприятия по 

благоустройству" 

83 4 00 

00000 
  

  
1 486,15  0,00  

 
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

83 4 00 

00000 
200 

  

1 486,15  0,00  
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

83 4 00 

00000 
240 

  

1 486,15  0,00  
 

Муниципальная программа "Развитие 

социо-культурной деятельности в 

сельском поселении Южное  

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области" на 

2022-2027 годы 

84 0 00 

00000 
  

  

70,10  0,00  
 

Подпрограмма "Культурные и спортивные 

мероприятия" 

84 1 00 

00000 
  

  
70,00  0,00  

 
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

84 1 00 
00000 

200 

  

70,00  0,00  
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

84 1 00 

00000 
240 

  

70,00  0,00  
 

Межбюджетные трансферты 
84 2 00 
00000 

500 
  

0,10  0,00  
 

Иные межбюджетные трансферты 
84 2 00 

00000 
540 

  
0,10  0,00  

 
Непрограммные направления расходов 

местного бюджета  

90 0 00 

00000 
  

  
4 767,62  137,94  

 
Непрограммные направления расходов 

местного бюджета в области 
общегосударственных вопросов, 

национальной обороны, национальной 

безопасности и правоохранительной 
деятельности, а также в сфере средств 

массовой информации 

90 1 00 
00000 

  

  

4 767,62  137,94  
 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

90 1 00 

00000 
100 

  

4 680,52  137,94  
 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 

90 1 00 

00000 
110 

  
2 163,40  0,00  

 
Расходы на выплаты персоналу 

государственных  (муниципальных) органов 
90 1 00 
00000 

120 
  

2 517,12  137,94  
 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

90 1 00 

00000 
200 

  
85,00  0,00  

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

90 1 00 
00000 

240 

  

85,00  0,00  
 

Межбюджетные трансферты 
90 1 00 

00000 
500 

  
1,10  0,00  

 

Иные межбюджетные трансферты 
90 1 00 
00000 

540 
  

1,10  0,00  
 

Иные бюджетные ассигнования 
90 1 00 

00000 
800 

  
1,00  0,00  

 

Резервные средства 
90 1 00 
00000 

870 
  

1,00  0,00  
 

Итого:       11 595,82  137,94  
 

        
 

        
 



9 

 

 9 

5) приложение 5 изложить в новой редакции: 

 

  
        Приложение  3 

  

к Решению о внесении изменений в Решение Собрания представителей сельского поселения 
Южное  муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 28.10.2024 года № 183 

"О бюджете сельского поселения Южное   муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов" 

    

  
        Приложение  5 

  

к Решению Собрания представителей сельского поселения Южное муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области от 23.11.2023 года № 143  "О бюджете сельского поселения 

Южное  муниципального района Большеглушицкий Самарской области  на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов" 

    

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения Южное  

муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2024 год 

 

Код 

администратора 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование кода группы, подгруппы, статьи,  вида источников 

финансирования дефицита  бюджета 

 

 Сумма 

(тыс.руб.) 

233 01 00 00 00 00 0000 000 
Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 

2706,45 

233 01 03 00 00 00 0000 000 

Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации  0,00 

233 01 03 01 00 00 0000 000 
Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации 0,00 

233 01 03 01 00 00 0000 700 

Привлечение бюджетных кредитов из других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте Российской Федерации 0,00 

233 01 03 01 00 10 0000 710 

Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации бюджетами сельских поселений в валюте Российской Федерации 0,00 

233 01 03 01 00 00 0000 800 

Погашение бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 0,00 

233 01 03 01 00 10 0000 810 

Погашение бюджетами сельских поселений кредитов  из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 0,00 

233 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков  средств на счетах по учету средств бюджетов 2706,45 

233 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение  остатков  средств бюджетов -8889,37 

233 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих  остатков  средств бюджетов -8889,37 

233 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов  -8889,37 

233 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений -8889,37 

233 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение  остатков  средств бюджетов 11595,82 

233 01 05 02 00 00 0000 600 
Уменьшение прочих  остатков  средств бюджетов 

11595,82 

233 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов  11595,82 

233 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 11595,82 

   

  



10 

 

 10 

 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

           АДМИНИСТРАЦИЯ 

    СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

                 ЮЖНОЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

    БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 

   САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

                                                                                            

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ  № 77 

      от 21 октября  2024 года 

                        п.Южный 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области от 11.07.2022г. № 55 «Об утверждении муниципальной программы «Осуществление дорожной деятельности в части 

содержания и ремонта автомобильных дорог сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области на 2022-2026 годы»» 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом сельского поселения Южное  
муниципального района Большеглушицкий Самарской области, администрация сельского поселения Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 

 
 

         ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести в  постановление  администрации сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области от 11.07.2022г. № 55 «Об утверждении муниципальной программы «Осуществление дорожной деятельности в части содержания и 

ремонта автомобильных дорог сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2022-2026 
годы»» следующие изменения: 

1.1. В наименовании слова «на 2022-2026 годы» заменить словами «на 2022-2027 годы»; 

1.2. В пункте 1 постановления слова «на 2022-2026 годы» заменить словами «на 2022-2027 годы»; 
1.3. В пункте 2 постановления слова «на 2022-2026 годы» заменить словами «на 2022-2027 годы»; 

1.4. В наименовании программы слова «на 2022-2026 годы» заменить словами «на 2022-2027 годы»; 

1.5. В наименовании паспорта слова «на 2022-2026 годы» заменить словами «на 2022-2027 годы»; 
1.6. В паспорте программы в строке «Наименование программы» слова «на 2022-2026 годы» заменить словами «на 2022-2027 годы»; 

1.7. В паспорте программы в строке «Срок реализации программы» слова «2022-2026 годы» заменить словами «2022-2027 годы»; 

1.8. В паспорте программы в строке «Объемы и источники финансирования» изложить в новой редакции: 
«Бюджет сельского поселения Южное 12685,21тыс.руб., в том числе по годам: 

- 2022г. -   3926,2 тыс.руб.; 

- 2023г. – 2812,3 тыс.руб.; 
- 2024г. -  3291,96 тыс.руб.; 

- 2025г. – 872,33 тыс.руб.; 

- 2026г. – 892,42 тыс.руб.; 
- 2027г. – 890, 00 тыс.руб.». 

 

1.9. В пункте I программы «Характеристика проблемы» слова «2022 – 2026 годы» заменить словами «2022 – 2027 годы»; 
1.10. Абзац II пункта 3 «Перечень программных мероприятий» дополнить словами:  

« 2022 - п.Южный, ул.Лесная - 0,600 км; 

   2023 – п.Южный, ул.Лесная – 1,2 км; 
   2024 – п.Южный, ул.Школьная – 0,28 км; 

               п.Южный, ул.Почтовая – 0,35 км; 

   2025 – п.Южный, ул.Озерная – 0,63 км; 
   2026 – п.Малороссийский, ул.Заречная – 0,5км; 

   2027 -  п.Кочевной, ул.Набережная - 0,52 км.»; 

 
1.11. Абзац III пункта 3 «Перечень программных мероприятий» слова «2022-2026» изложить в новой редакции: 

«2022 по 2027 годы по 4,08 км»; 

1.12. Пункт 6 программы «Ресурсное обеспечение Программы» слова 
          - 2022г. -   3926,2 тыс.руб.; 

          - 2023г. – 2812,3 тыс.руб.; 

          - 2024г. -  846,56 тыс.руб.; 
          - 2025г. – 872,33 тыс.руб.; 

         - 2026г. – 892,42 тыс.руб.; 

 
изложить в новой редакции:  

        «- 2022г. -   3926,2 тыс.руб.; 

- 2023г. – 2812,3 тыс.руб.; 
- 2024г. -  3291,96 тыс.руб.; 

- 2025г. – 872,33 тыс.руб.; 

- 2026г. – 892,42 тыс.руб.; 
- 2027г. – 890, 00 тыс.руб.». 

 



11 

 

 11 

 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести сельского поселения Южное». 

 
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования. 

 

Глава сельского поселения Южное 
муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области                                                                         С.Г.Шикунов 

 

 

О внесении изменений в Постановление администрации сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области  № 57 от 11.07.2022г. «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие системы жилищно-

коммунального хозяйства сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2022 – 2026 

годы»» 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом сельского поселения Южное  

муниципального района Большеглушицкий Самарской области, администрация сельского поселения Южное муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области 

 

     
  ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

           1. Внести в Постановление администрации сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

№ 57 от 11.07.2022г. «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие системы жилищно-коммунального хозяйства 

сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2022 – 2026 годы»» следующие изменения: 
           1.1. В наименовании слова «на 2022-2026 годы» заменить словами «на 2022-2027 годы»; 

1.2. В паспорте программы в строке «Сроки (этапы) реализации Программы» слова «III этап: 01.01.2022– 31.12.2026» заменить 

словами «III этап: 01.01.2022– 31.12.2027»; 

1.3. В паспорте Программы строку «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в новой редакции: 

 

«бюджет сельского поселения Южное 7272,39 тыс. рублей, в том числе по годам:  
2022 год -  5012,7 тыс.рублей; 

2023 год – 593,7 тыс.рублей; 

2024 год – 165,99 тыс.рублей; 
2025 год – 500,0 тыс.рублей; 

2026 год – 500,0 тыс.рублей; 
2027 год – 500,0 тыс.рублей»; 

 

1.4. Абзац 1. пункта 4 «Содержание проблемы и обоснование необходимости её решения программными методами» дополнить 
словами: 

«- количество жилищно-коммунальных объектов оформленных в собственность сельского поселения Южное»; 

 
1.5. В пункте 5. Программы «Сроки реализации программы» слова «2022-2026 годы» заменить словами «2022-2027 годы»; 

 

          1.6. Пункт 6. Программы «Обоснование ресурсного обеспечения Программы» изложить в новой редакции: 
 

«Общий объём ассигнования на реализацию Программы составляет 

 7272,39 тыс. рублей, в том числе по годам: 
 

2022 год -  5012,7 тыс.рублей; 

2023 год – 593,7 тыс.рублей; 
2024 год – 165,99 тыс.рублей; 

2025 год – 500,0 тыс.рублей; 

                                                
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                                                                      

ЮЖНОЕ                               

                          МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 

САМАРСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 78 

от  21 октября  2024 г. 

 



12 

 

 12 

2026 год – 500,0 тыс.рублей; 

2027 год – 500,0 тыс.рублей»; 

 

1.7. В абзаце 4 пункта 7. «Механизм реализации и основные  направления программы» слова «2022-2026 годов» заменить словами 
«2022-2027 годов»; 

1.8. В приложении к  муниципальной Программе слова «на 2022-2026 годы»  заменить словами «на 2022-2027 годы»; 

 

1.9. Таблицу в приложении изложить в новой редакции 
 

 

 
 

 

 
 

« 

Приложение 

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ 

ПО ВЫПОЛНЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ  ПРОГРАММЫ «КОМПЛЕКСНОЕ  РАЗВИТИЕ  СИСТЕМЫ ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮЖНОЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2022 – 2027 ГОДЫ» 

». 

 
2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вести сельского поселения Южное». 

 

3. Настоящее Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования. 
 

Глава сельского поселения Южное 

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области                                   С.Г.Шикунов  

 

 

 
 

 

 
 

Наименование 

мероприятий  

Исполнитель 

мероприятий  

Срок 

исполнения 

Финансирование по годам 

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 

 
2027 год 

 

Содержание в 

чистоте 

придомовой 

территории 

Администрация 

сельского поселения 

2022– 2027 

годы 

- - - - - - 

Приобретение и 

установка 
приборов учета 

Администрация 

сельского поселения 

2021– 2027 

годы 

- - - - - - 

Увеличение 

стоимости 

нефинансовых 
активов 

Администрация 

сельского поселения 

2022– 2027 

годы 

- - - - - - 

Взносы на кап. 

ремонт МКД 

Администрация 

сельского поселения 

2022– 2027 

годы 

- - - - - - 

Иные закупки  
товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 
муниципальных 

нужд  

Администрация 
сельского поселения 

2022– 2027 
годы 

1016,7 593,7 165,99 500,0 500,0 500,0 

Иные 

межбюджетные 

трансферты 

Администрация 

сельского поселения 

2022– 2027 

годы 

3996,0 - - - - - 

Модернизация 

систем 
коммунальной 

инфраструктуры 

Администрация 

сельского поселения 

2022 - 2027 

годы 

- - - - - - 

ИТОГО: 

7272,39 тыс.руб. 

  5012,7 593,7 165,99 500,0 500,0 500,0 



13 

 

 13 

 

 

 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ   

           АДМИНИСТРАЦИЯ 

    СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

                     ЮЖНОЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

       БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 
     САМАРСКОЙ  ОБЛАСТИ                                                    

       ПОСТАНОВЛЕНИЕ  № 79 

         от 21 октября 2024 года 

                          п.Южный 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области от 11.07.2022г. № 59 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение пожарной безопасности на 

территории сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2022 – 2026 годы»» 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом сельского поселения Южное  
муниципального района Большеглушицкий Самарской области, администрация сельского поселения Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 

 

 

         ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление главы  сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 

11.07.2022 г. № 59 «Об утверждении муниципальной программы «Пожарная безопасность на территории сельского поселения Южное  

муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2022 – 2026 годы» (далее – постановление) следующие изменения: 

1.1. В наименовании слова «на 2022-2026 годы» заменить словами «на 2022-2027 годы»; 
1.2. В пункте 1 постановления слова «на 2022-2026 годы» заменить словами «на 2022-2027 годы»; 

1.3. В пункте 2 постановления слова «на 2022-2026 годы» заменить словами «на 2022-2027 годы»; 

1.4. В наименовании программы слова «на 2022-2026 годы» заменить словами «на 2022-2027 годы»; 

1.5. В паспорте программы в строке «Наименование программы» слова «на 2022-2026 годы» заменить словами «на 2022-2027 годы»; 

1.6. В паспорте программы в строке «Объемы  и источники финансирования» изложить в новой редакции: 

« Всего   - 731,6 тыс. руб.; 
2022 год – 93,6 тыс.руб.; 

2023 год -  118,0 тыс.руб.; 

2024 год -  130,0 тыс.руб.; 
2025 год – 130,0 тыс.руб.; 

2026 год – 130,0 тыс.руб.; 

2027 год – 130,0 тыс.руб.»; 
 

1.7. В паспорте программы в строке «Сроки реализации программы» слова «2022-2026 годы» заменить словами «2022-2027 годы»; 

1.8. В пункте IV. «Сроки реализации программы» слова «2022-2026 годы» заменить словами «2022-2027 годы»; 
1.9. В пункте VII. программы «Финансирование программы» изложить в новой редакции: 

«Финансирование Программы осуществляется за счет средств бюджета сельского поселения – 731,6 тыс.руб., в том числе по годам: 

2022 год – 93,6 тыс.руб.; 
2023 год – 118,0 тыс.руб.; 

2024 год -  130,0 тыс.руб.; 

2025 год – 130,0 тыс.руб.; 
2026 год – 130,0 тыс.руб.; 

2027 год – 130,0 тыс.руб.»; 

 
1.10. В пункте VIII. программы «План комплекса мероприятий программы»  изложить в новой редакции: 

 

«Пункт VIII. программы «План комплекса мероприятий программы»   
 

№ 

п/ п  

Наименова ние  

мероприят ий  

Испол 

нител ь  

Сро к  
испо 

лнен ия  

 всег о  
2022 

год  

  

2023 

год  

2024 

год  

2025 

год  

2026      2027 

год        год 

  

 

 

  

  

1.  Обучение 

населения мерам 

пожарной 

безопаснос ти  

  

Адми 

нистр 

ация  

  

2022  

- 

2027  

0  0  0  0  0  0  0 



14 

 

 14 

2.  Изготовлен ие и 

установка 

указателей 

пожарных  

гидрантов  

  

Адми 

нистр 

ация  

  

2022  

- 

2027  

0  0  0  0  0  0  0   

  

  

  

 

  

3.  Ремонт и замена 

пожарных 

гидрантов  

Адми 

нистр 

ация  

  

2022  

- 

2027  

0 -   -  -   -  -  - 

4.  Содержани е 
пожарной  
машины (АРС-

14), доброволь 

ных пожарных 

дружин  

Адми 

нистр 

ация  

  

2022  

- 

2027  

581, 6  68,6  93  105  105  105  105 

5.  Приобрете ние 

пожарных  

мотопомп  

Адми 

нистр 

ация  

  

2022  

- 

2027  

60  10  10  10  10  10  10 

6.  Приобрете ние 

первичных 

средств 

пожаротуш ения 

и инвентаря   

Адми 

нистр 

ация  

  

2022  

- 

2027  

0  0  0  0  0  0  0 

7.  Оборудова ние 

подъездны х 

путей к  

Адми 

нистр 

ация  

  

2022  

- 

2027  

0  0  0  0  0  0  0 

  2 

 водоѐмам           

8.  Организац ия 
опашки 
населенны х 
пунктов,  
прилегающ 

их к лесным 

массивам  

Адми 

нистр ация  

  

2022  

 -  

2027  

       

90  

  

  

15  15  15  15  15  15 

  ИТОГО:  

731,6  

    731, 

6  

93,6  118, 

0  

130, 0  130, 0  130, 0  130,0   

 

 

 

 



15 

 

 15 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести сельского поселения Южное». 

3.  Настоящее постановление вступает  в силу на следующий день после его  официального опубликования. 

 

Глава сельского поселения Южное 
муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области                                                                         С.Г.Шикунов 

   

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ                                                   

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

             АДМИНИСТРАЦИЯ 

    СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

                    ЮЖНОЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

       БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 

     САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ                                                

 

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ  № 80 

      от  21 октября 2024 года 

                   п.Южный 
 

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области от 11.07.2022г. № 56 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение эффективности  использования  

муниципального  имущества  сельского  поселения  Южное муниципального  района  Большеглушицкий  Самарской  области  на  2022 

– 2027  годы»» 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Уставом сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области, администрация сельского поселения Южное муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области 

         ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести в  постановление  администрации сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области от 11.07.2022г. № 56 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение эффективности  использования  муниципального  

имущества  сельского  поселения  Южное муниципального  района  Большеглушицкий  Самарской  области  на  2022 – 2027  годы»» (далее - 
постановление) следующие изменения: 

1.1. В паспорте программы строку «Объемы и источники финансирования» изложить в новой редакции: 

«бюджет сельского поселения Южное всего: 9897,6 тыс. руб., в том числе по годам: 2022 год – 2333,5 тыс. руб., 2023 год – 2760,1 тыс. 
руб., 2024 год – 1201,0 тыс. руб.; 2025 год – 1201,0 тыс. руб., 2026 год – 1201,0 тыс.руб., 2027 год – 1201,0 тыс.руб.»; 

           1.2.   Раздел 7 изложить в новой редакции: 

              « 7. Ресурсное обеспечение программы  
Финансирование Программы осуществляется за счет средств бюджета сельского поселения 9897,6 тыс. руб., в том числе: 2022 год – 

2333,5 тыс. руб., 2023 год – 2760,1 тыс. руб., 2024 год – 1201,0 тыс. руб., 2025 год – 1201,0 тыс. руб., 2026 год – 1201,0 тыс.руб., 2027 год – 

1201,0 тыс.руб.»;  
  

 Объемы финансирования Программы ежегодно утверждаются при принятии бюджета сельского поселения.»; 

 
1.3.   Приложение к муниципальной программе «Повышение эффективности использования муниципального имущества сельского 

поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 20122-2027 годы» изложить в новой редакции: 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16 

 

 16 

ПЛАН 
мероприятий по выполнению программы «Повышение эффективности использования муниципального имущества сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2022-

2027 годы» 

N 

п/п 

Наименование мероприятия  

Исполнители мероприятия 

Срок 

реализации, годы 

Объем финансирования по годам, тыс.рублей 

  

 
 

2022 2023 2024 2025 2026 2027  

Цель: повышение эффективности использования муниципального имущества путем создания соответствующих условий и механизмов 

Задачи. Обеспечение максимальной эффективности использования муниципального имущества в интересах населения сельского поселения Южное  муниципального района Большеглушицкий Самарской области. 

Максимизация поступления доходов от использования муниципального имущества. 

1. Приобретение  Администрация сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области 

2022 – 2027 

годы 

 

1061,4 2027,2 516,0 516,0 466,0 466,0  

2. Эксплуатация Администрация сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий 
Самарской области 

2022 - 2027 

годы 

200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0  

3. Ремонт Администрация сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области 

2022 – 2027 

годы 

150,0 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0  

4. Содержание Администрация сельского поселения Южное 
муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области 

2022 - 2027 
годы 

738,6 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0  

5. Обслуживание Администрация сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области 

2022 - 2027 

годы 

100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0  

6. Противопожарные мероприятия Администрация сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области 

2022 - 2027 

годы 

10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0  



17 

 

 17 

7. Содержание в чистоте Администрация сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий 
Самарской области  

2022 - 2027 

годы 

5,0 5,0 5,0 5,0 5.0 5,0  

8. Уплата налогов, сборов и иных платежей Администрация сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области 

2022 - 2027 

годы  

60,0 57,9 10,0 10,0 60,0 60,0  

Задача. Имущественная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства 

9. Техническая инвентаризация и осуществление 

государственного кадастрового учета объектов 

недвижимости, межевание и осуществление 
государственного кадастрового учета земельных 

участков, оценка рыночной стоимости права аренды 

имущества, включенного в перечень имущества для 

субъектов МСП 

Администрация сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области 
 

2022 - 2027 

годы  

8,5 10,0 10,0 10,00 10,0 10,0  

 ВСЕГО  9897,6            - - 2333,5 2760,1 1201,0 1201,0 1201,0 1201,0  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



18 

 

 18 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести сельского поселения Южное». 

 

          3. Настоящее постановление вступает в силу  после его официального опубликования. 

 
 

 

 
Глава сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области                                                                              С.Г.Шикунов 
 

     РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

           АДМИНИСТРАЦИЯ 

    СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

                     ЮЖНОЕ 

   МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

         БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 

        САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

                                                                                                  

       ПОСТАНОВЛЕНИЕ  № 81                                                          

        от 21 октября  2024 года                                               

                           п.Южный 

 

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области от 11.07.2022г. № 58 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие социо-культурной деятельности в 

сельском поселении Южное муниципального района  Большеглушицкий Самарской области на 2022-2026 годы»» 

 
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом сельского поселения Южное  

муниципального района Большеглушицкий Самарской области, администрация сельского поселения Южное муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести в постановление администрации сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области от 11.07.2022г. № 58 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие социо-культурной деятельности в сельском поселении 
Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2022-2026 годы»» (далее – постановление)  следующие изменения: 

1.1. В наименовании слова «на 2022-2026 годы» заменить словами «на 2022-2027 годы»; 

1.2. В пункте 1 постановления слова «на 2022-2026 годы» заменить словами «на 2022-2027 годы»; 
1.3. В пункте 2 постановления слова «на 2022-2026 годы» заменить словами «на 2022-2027 годы»; 

1.4. В паспорте программы в строке «Наименование программы» слова «на 2022-2026 годы» заменить словами «на 2022-2027 годы»; 

1.5. В паспорте программы в строке «Сроки реализации программы» слова «на 2022-2026 годы» заменить словами «на 2022-2027 
годы»; 

1.6.   В ПАСПОРТЕ ПРОГРАММЫ в строке «Объемы и источники финансирования»  изложить новой редакции: 

«Средства бюджета сельского поселения – 4427,3 тыс. руб., в том числе по годам:   2022 год – 4097,1 тыс. руб., 2023 год – 50,1 тыс. 
руб., 2024 год – 70,10 тыс. руб., 2025 год – 70,0 тыс. руб., 2026 год – 70,0 тыс. руб., 2027 год – 70,0 тыс.руб.»; 

1.7. В пункте IV. «Сроки реализации программы» слова «2022-2026 годы» заменить словами «2022-2027 годы»; 

1.8. Раздел  VII изложить в новой редакции: 
 

 

                «VII.ФИНАНСИРОВАНИЕ ПРОГРАММЫ 

Финансирование Программы осуществляется за счет средств бюджета сельского поселения – 4427,3 тыс. руб. в том числе по годам: 

2022 год – 4097,1 тыс. руб., 2023 год – 50,1 тыс. руб., 2024 год – 70,10 тыс. руб., 2025 год – 70,0 тыс. руб., 2026 год – 70,0 тыс. руб., 2027 год – 

70,0 тыс. руб.»; 
 

Объемы финансирования Программы ежегодно утверждаются при принятии бюджета сельского поселения.» 

1.9.  Раздел VIII изложить в новой редакции: 
 

« VIII. План комплекса культурных мероприятий программы»  

  

№ Наименование  Объем финансирования 

2022 2023 2024 2025 2026 2027 



19 

 

 19 

1. 

2. 

3. 

4. 
5. 

6. 

 
7. 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

8. 
 

Новогодние праздники 

23 февраля 

8 марта 

Проводы зимы 
День Победы 

Межбюджетные трансферты (по  

 
Софинансирование расходных 

обязательств, направленных на 

решение вопросов местного 
значения и связанных с реализацией 

мероприятий по поддержке 

общественного проекта в сельском 
поселении Южное муниципального 

района Большеглушицкий 

Самарской области "Перезвон 
талантов"- создание и обустройство 

летней культурно-развлекательной 

площадки в поселке Южный 

 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) в т.ч. 

- 

- 

- 

- 
- 

2999,9 

 
703,3 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

393,9 

- 

- 

- 

- 
- 

0,1 

 
- 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

50,0 

- 

- 

- 

- 
- 

- 

 
- 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

70,1 
 

- 

- 

- 

- 
- 

- 

 
- 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

70,0 
 

- 

- 

- 

- 
- 

- 

 
- 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

70,0 

- 

- 

- 

- 
- 

- 

 
- 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

70,0 

 

 

 

 

 Итого: 4427,3 4097,1 50,1 70,1 70,0 70,0 70,0 

         

 

           2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести сельского поселения Южное». 
 

          3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования. 

 
 

 

Глава сельского поселения Южное 
муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области                                                                      С.Г.Шикунов 

 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

           АДМИНИСТРАЦИЯ 

    СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

                       ЮЖНОЕ 

    МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

        БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 

       САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

                                                                                                  

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ  № 82 

       от  21 октября 2024 года 

                         п.Южный 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области от 11.07.2022г. № 54 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2022 – 2026 годы»» 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом сельского поселения Южное  

муниципального района Большеглушицкий Самарской области, администрация сельского поселения Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 
 

         ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести в  постановление  администрации сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области от 11.07.2022г. № 54 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство сельского поселения Южное муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области на 2022 – 2026 годы»» следующие изменения:  
1.1. В наименовании слова «на 2022-2026 годы» заменить словами «на 2022-2027 годы»; 

1.2. В пункте 1 постановления слова «на 2022-2026 годы» заменить словами «на 2022-2027 годы»; 

1.3. В пункте 2 постановления слова «на 2022-2026 годы» заменить словами «на 2022-2027 годы»; 



20 

 

 20 

1.4. В наименовании программы слова «на 2022-2026 годы» заменить словами «на 2022-2027 годы»; 

1.5. В наименовании паспорта слова «на 2022-2026 годы» заменить словами «на 2022-2027 годы»; 

1.6. В паспорте программы в строке «Наименование программы» слова «на 2022-2026 годы» заменить словами «на 2022-2027 годы»; 

1.7. В паспорте программы по строке «Источники финансирования программы» изложить в новой редакции:  
«Средства бюджета сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области по годам: 

2022 год – 2307,0 тыс.руб., 2023 год – 3180,0 тыс.руб., 2024 год – 1969,15 тыс.руб., 2025 год – 1353,91 тыс.руб., 2026 год – 1253,11 

тыс.руб., 2027 год – 1253,11 тыс.руб.»; 
 

 

1.8. В пункте V. «Сроки реализации Программы» слова «на 2022-2026 годы» заменить словами «на 2022-2027 годы»; 
1.9. Пункт  IX. «Основные мероприятия» слова «на 2022-2026 годы» заменить словами «на 2022-2027 годы»; 

 

 
 

 

«           IX. Основные мероприятия  муниципальной  программы «Благоустройство сельского поселения Южное муниципального 
района Большеглушицкий Самарской области на 2022 – 2027 годы» 

 

 

 

№ 

п/
п 

Мероприятия Выполнение  мероприятий по годам 

2022г. 2023г. 2024г. 2025г. 2026г. 2027г. 

тыс. 

руб. 

тыс. руб. тыс. 

руб. 

тыс. 

руб. 
 

тыс. 

руб. 
 

тыс. 

руб. 

 

 

1. Уличное освещение: 
- содержание уличного освещения; 

 

- приобретение  ламп ДРЛ, дросселей 

 
330 

 

60 

 
330 

 

60 

 
330 

 

60 

 
330 

 

60 

 
330 

 

60 

 
330 

 

60 

 

 

 

 Всего: 390 390 390 390 390 390 

2. Прочие мероприятия по благоустройству: 
 

- приобретение основных средств; 

 
- приобретение материалов (ГСМ, хозтовары, диз.топливо); 

 

- иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд;  

 

- содержание кладбищ; 

- ликвидация стихийных свалок, уборка территории от мусора, 

грязи, вывоз мусора; 

- удаление сухостойных деревьев, обрезка деревьев и 

кустарников; 

- скашивание сорной растительности в летний период; 

- восстановление плотин после паводка;                              

- иные межбюджетные трансферты; 

- ремонт памятников; 

 
- заработная плата по договорам. 

 
 

50 

 
50 

 

 
406,8 

 

100 
 

50 

 
 

 

- 
 

 

30 
 

 

50 
 

 

872,2 
 

8 

 
300 

 
 

50 

 
50 

 

 
406,8 

 

48 
 

50 

 
 

 

- 
 

 

30 
 

 

50 
 

 

1686,40 
 

8 

 
410,8 

 
 

50 

 
50 

 

 
281,54 

 

48 
 

50 

 
 

 

- 
 

 

30 
 

 

50 
 

 

711,61 
 

8 

 
300,0 

 
 

50 

 
50 

 

 
276,81 

 

49,1 
 

50 

 
 

 

- 
 

 

30 
 

 

50 
 

 

- 
 

8 

 
400 

 

 
 

50 

 
50 

 

 
225,11 

 

- 
 

50 

 
 

 

- 
 

 

30 
 

 

50 
 

 

- 
 

8 

 
400 

 

 
 

50 

 
50 

 

 
225,11 

 

- 
 

50 

 
 

 

- 
 

 

30 
 

 

50 
 

 

- 
 

8 

 
400 

 Всего: 1917,0 2790,00 1579,15 963,91 863,11 863,11 

 Итого: 11316,28 тыс.руб. 2307,0 3180,0 1969,15 1353,91 1253,11 1253,11 

 



21 

 

 21 

 

         2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести сельского поселения Южное». 

 

          3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования. 
 

 

Глава сельского поселения Южное 
муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области                                                                           С.Г.Шикунов 

 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

             АДМИНИСТРАЦИЯ 

    СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

                    ЮЖНОЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

    БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 

   САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ  № 83 

    от  21 октября  2024 года 

                         п.Южный 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области от 11.07.2022г. № 60 «Об утверждении муниципальной программы «Осуществление мероприятий по 

предупреждению и защите населения от чрезвычайных ситуаций на территории сельского поселения Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области на 2022 – 2026 годы»» 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом сельского поселения Южное  

муниципального района Большеглушицкий Самарской области, администрация сельского поселения Южное муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области 

 

 
         ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в  постановление  администрации сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской 
области от 11.07.2022г. № 60 «Об утверждении муниципальной программы «Осуществление мероприятий по предупреждению и защите 

населения от чрезвычайных ситуаций на территории сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области на 2022 – 2026 годы»» следующие изменения: 
1.1. В наименовании слова «на 2022-2026 годы» заменить словами «на 2022-2027 годы»; 

1.2. В пункте 1 постановления слова «на 2022-2026 годы» заменить словами «на 2022-2027 годы»; 

1.3. В пункте 2 постановления слова «на 2022-2026 годы» заменить словами «на 2022-2027 годы»; 
1.4. В наименовании программы слова «на 2022-2026 годы» заменить словами «на 2022-2027 годы»; 

1.5. В паспорте программы в строке «Наименование программы» слова «на 2022-2026 годы» заменить словами «на 2022-2027 годы»; 

1.6. В паспорте программы в строке «Объёмы и источники финансирования» изложить в новой редакции: 
«За счет средств бюджета сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области (далее - 

сельское поселение Южное) –0 тыс. руб., в т.ч. числе по годам:  

2022 год – 0 тыс.руб.; 
2023 год – 0 тыс.руб.; 

2024 год – 0 тыс.руб.; 

2025 год – 0 тыс.руб.; 
2026 год – 0 тыс.руб.; 

2027 год – 0 тыс.руб.»; 

 
1.7. В паспорте программы в строке «Сроки реализации программы» изложить в новой редакции: 

«2022-2027 годы: 

1-й этап – 2022 год; 
2-й этап – 2023 год; 

3-й этап – 2024 – 2027 годы»; 

 
1.8. В пункте II программы «Основные цели, задачи и этапы реализации Программы» слова «3-й этап (2026 год)» заменить словами 

«3-й этап (2024 – 2027 годы); 

1.9. В пункте V. программы «Сроки реализации программы» слова «на 2022-2026 годы» заменить словами «на 2022-2027 годы»; 
1.20. В приложении  1 к  муниципальной Программе слова «на 2022-2026 годы»  заменить словами «на 2022-2027 годы»; 

1.21. Таблицу в приложении  1 изложить в новой редакции: 

 

 

 

 
 

 

 

 



22 

 

 22 

Приложение  1 

 

 
Мероприятия по защите населения 

и территорий от чрезвычайных ситуаций 
 
 

№ п/п Наименование 
мероприятия 

Исполнитель Наименование 
показателя 

результативнос
ти 

(целевых 
индикаторов) 

Единица 
измерения 

Объем финансовых средств из местного бюджета и 
ожидаемые конечные результаты 

 

2022 
год 

2023 
год 

2024 
год 

2025 
год 

2026 

год 
 

2027 

год 

 
 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 Закупка для 
неработающего 
населения средств 
индивидуальной 
защиты: 

Администрация 
сельского 
поселения 
 

обеспечение 
средствами 

защиты 
населения 

       

противогаз взрослый 
ГП-7 

тыс. руб. 0 0 0 0 0 0 

штук       

противогаз детский и 
школьный  
ПДФ-2Д, ПДФ-2Ш 

тыс. руб. 0 0 0 0 0 0 

штук       

2 Обучение 
руководящего состава, 

должностных лиц и 

специалистов ГОЧС  

Администрация 
сельского 
поселения 
 

повышение 
знаний 

специалистов в 

вопросах 
гражданской 

обороны и 

чрезвычайных 
ситуаций  

тыс. руб. 
 

 

0 
 

0 0 0 0 0 

3 Изготовление  и 

установка знаков 

безопасности на воде 

Администрация 
сельского 
поселения 

Обеспечение 
безопасности 

населения 

тыс. руб. 
 

 

0 0 0 0 0 0 

4 Приобретение 
учебной методической 

литературы, 
наглядных пособий по 

вопросам ГО и ЧС 

Администрация 
сельского 
поселения 

Повышение 
качества 
обучения 
населения 

тыс. руб. 0 0 0 0 0 0 

5 
 
 
 
 
 
 
 
 

Предоставление 
субсидий из бюджета 
сельского поселения 

Южное в ООО 
«Фрунзенское» для 

оплаты 
энергетических 

ресурсов 

  тыс.руб. 0 0 0 0 0 0 

 Итого:  0 тыс.руб. тыс. руб. 0 0 0 0 0 0 

 
 

                                                                                                                                              ». 
         2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести сельского поселения Южное». 

          3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования. 

 
 

Глава сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий 
Самарской области                                                                              С.Г.Шикунов 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 



23 

 

 23 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

           АДМИНИСТРАЦИЯ 

    СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

                       ЮЖНОЕ 

    МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

        БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 
       САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

                                                                                                  

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ  № 84 

       от  21 октября 2024 года 

                         п.Южный 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области от 11.07.2022г. № 61 «Об утверждении муниципальной программы «Сохранение и реконструкция военно-

исторических мемориальных объектов на территории сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области на 2022 – 2026 годы»» 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом сельского поселения Южное  

муниципального района Большеглушицкий Самарской области, администрация сельского поселения Южное муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области 

 
         ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в  постановление  администрации сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской 
области от 11.07.2022г. № 61 «Об утверждении муниципальной программы «Сохранение и реконструкция военно-исторических мемориальных 

объектов на территории сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2022 – 2026 годы»» 

следующие изменения:  
1.1. В наименовании слова «на 2022-2026 годы» заменить словами «на 2022-2027 годы»; 

1.2. В пункте 1 постановления слова «на 2022-2026 годы» заменить словами «на 2022-2027 годы»; 

1.3. В наименовании программы слова «на 2022-2026 годы» заменить словами «на 2022-2027 годы»; 
1.4. В паспорте программы в строке «Наименование программы» слова «на 2022-2026 годы» заменить словами «на 2022-2027 годы»; 

1.5. В паспорте программы в строке «Сроки и этапы реализации программы» слова «на 2022-2026 годы» заменить словами «на 2022-

2027 годы»; 

1.6. В паспорте программы по строке «Объемы и источники финансирования программы» изложить в новой редакции:  

«Финансирование Программы осуществляется за счет средств местного бюджета сельского поселения Южное муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области по годам: 
2022 год -  15,0  тыс. рублей; 

2023 год – 15,0 тыс. рублей; 

2024 год – 15,0 тыс. рублей; 
2025 год – 15,0 тыс. рублей; 

2026 год – 15,0 тыс. рублей; 

2027 год – 15,0 тыс. рублей»; 
1.7. Пункт  5. «Перечень программных мероприятий» изложить в новой редакции» 

 

«                                5. Перечень программных мероприятий 
 

№ п/п 

 
 

Наименование 

мероприятия 

 Срок 

исполнения 
(по годам) 

Финансирование, 

тыс.руб. 

  

Год 

 финанси-

рования 

Местный 

бюджет 

Исполнители Ожидаемые  

результаты (колич. 

 показатели) 

1 
2 

3 
4 6 7 8 

1 

Ремонт 
и благоустройство   

мемориальных объектов 

в п.Южный 

 

2022-2027 

 
 

 

 

 
2022 

2023 

2024 
2025 

2026 

2027 
 

 
6,0 

6,0 

6,0 
6,0 

6,0 

6,0 

Админист-рация  
 сельского  

поселения 

Южное 

 Будут 
  отремонтированы 

и благоустроены 2 -памятника, 

1-обелиск 
  

2 

Ремонт 

и благоустройство   

мемориальных объектов 
в п.Малороссийский 

 

2022-2027 
 

 

 
 

 

2022 

2023 
2024 

2025 

2026 
2027 

 

 

2,0 

2,0 
2,0 

2,0 

2,0 
2,0 

Админист-рация 

сельского  

поселения 

Южное 

 Будет 

  отремонтирован 

обелиск 
 



24 

 

 24 

3 

Ремонт 

и благоустройство   

мемориальных объектов 

в с.Муратшино 

 

 
2022-2027 

 

 
 

 

 

 

2022 

2023 

2024 
2025 

2026 

2027 
 

 

 

3,0 

3,0 

3,0 
3,0 

3,0 

3,0 

Админист-рация 

 сельского 

поселения 

Южное 

 Будут 

  отремонтированы 

и благоустроены два обелиска 

 

4 

Ремонт  

и благоустройство 
мемориальных объектов 

в п.Рязанский 
2022-2027 

 

 

2022 
2023 

2024 

2025 
2026 

2027 

 

2,0 
2,0 

2,0 

2,0 
2,0 

2,0 

Админист-рация  

 сельского  
поселения 

Южное 

Будет   

благоустроен обелиск 
 

5 

Ремонт  
и благоустройство 

мемориальных объектов 

в с.Таш-Кустьяново 
2022-2027 

 

 
2022 

2023 

2024 
2025 

2026 

2027 

 
2,0 

2,0 

2,0 
2,0 

2,0 

2,0 

Админист-рация  
 сельского  

поселения 

Южное 

Будет 
  отремонтирован 

обелиск 

 

 « 
 

                                              
           1.8.  Пункт 7. «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой редакции» 

 

Администрация сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области организует 
финансирование Программы за счет средств местного бюджета.  

 

Год реализации  программы Сумма, 

тыс. руб. 

2022 год 15,0 

2023 год 15,0 

2024 год 15,0 

2025 год 15,0 

2026 год 15,0 

2027 год 15,0 

ИТОГО: 90,0 

 

                                                                                                                                    

         2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести сельского поселения Южное». 
 

          3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования. 

 
 

 

Глава сельского поселения Южное 
муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области                                                                               С.Г.Шикунов 
 

 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

          АДМИНИСТРАЦИЯ 

    СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

                     ЮЖНОЕ                                                                                                               

   МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

        БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 

       САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

                                                                                                                         

            ПОСТАНОВЛЕНИЕ   

         от 21 октября 2024г. № 85 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области от 11.07.2022г. № 62 «Об утверждении муниципальной Программы «Противодействие экстремизму и 

профилактике терроризма на территории сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

на 2022-2026 годы» 

 

 В целях противодействия экстремистской деятельности   в соответствии  с Федеральным законом  от 25 июля 2002 года № 114-ФЗ 
«О противодействии экстремистской деятельности», администрация сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области 

 



25 

 

 25 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в  постановление  администрации сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской 
области от 11.07.2022г. № 62 «Об утверждении муниципальной программы «Противодействие экстремизму и профилактике терроризма на 

территории сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2022 – 2026 годы»» следующие 

изменения: 
1.1. В наименовании слова «на 2022-2026 годы» заменить словами «на 2022-2027 годы»; 

1.2. В пункте 1 постановления слова «на 2022-2026 годы» заменить словами «на 2022-2027 годы»; 

1.3. В наименовании программы слова «на 2022-2026 годы» заменить словами «на 2022-2027 годы»; 
1.4. В паспорте программы в строке «Наименование программы» слова «на 2022-2026 годы» заменить словами «на 2022-2027 годы»; 

1.5. В паспорте программы в строке «Сроки и этапы реализации программы» слова « на 2022-2026 годы» заменить словами «на 2022-
2027 годы»; 

1.6. В паспорте программы в строке «Объёмы и источники финансирования программы» изложить в новой редакции: 

          «Финансирование Программы осуществляется за счет средств местного бюджета сельского поселения Южное муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области по годам 

          2022 - 0,3 тыс. руб.;                                

          2023 – 0,3 тыс. руб.;                                 

          2024 – 0,3 тыс. руб.; 

          2025– 0,3 тыс. руб.; 

          2026– 0,3 тыс. руб.; 
          2027 – 0,3 тыс.руб.»; 

 

         1.7. Пункт 5. «Перечень программных мероприятий» изложить в новой редакции» 
 

5. Перечень программных мероприятий 

 

 

№ 
п/п 

Наименование  
мероприятий 

Срок 
исполнения 

Всего 
(тыс. 

руб.) 

Источники 
финансирования 

(тыс.руб.) 

Ответственные 
исполнители 

Местный 

бюджет  

Прочие 

источник
и 

 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Организационные и пропагандистские мероприятия                              

1 Разработка плана                             

профилактических мер,                                
направленных на              предупреждение 

экстремистской деятельности, в том числе на 

выявление и последующее устранение причин 
и условий, способствующих осуществлению 

экстремистской деятельности на территории 

сельского поселения Южное муниципального 
района Большеглушицкий Самарской области         

2022 год Без 

финансирова
ния 

  Администрация 

сельского 
поселения Южное 

муниципального 

района 
Большеглушицкий 

Самарской области 

2 Проведение мероприятий, направленных на 
развитие толерантного сознания у молодежи           

2022- 
2027 г.г. 

Без 
финансирова

ния 

  ГБОУ СОШ 
«ОЦ» п.Южный 

3 Распространение среди         педагогов и 
библиотекарей  информации и материалов,                 

содействующих повышению                      

уровня толерантного сознания молодежи                  

2022- 
2027 г.г. 

Без 
финансирова

ния 

  ГБОУ СОШ  «ОЦ» 
п.Южный, 

Библиотеки -  

п.Южный, с.Таш-
Кустьяново, 

п.Малороссийский 

4 Организация работы учреждений 
культуры, спорта и           образования по 

утверждению в сознании молодых людей 

идеи                         личной и коллективной        
обязанности уважать права    человека и 

разнообразие в                           нашем 

обществе (как          проявление культурных,    
этнических, религиозных,                         

политических и иных различий 

между людьми), формированию  
нетерпимости к любым         проявлениям 

экстремизма                               

2022- 
2027 г.г. 

Без 
финансирова

ния 

  ГБОУ СОШ «ОЦ» 
п.Южный 

5 Комплексные проверки          потенциально 

опасных объектов на предмет профилактики и     
предупреждения террористических актов и        

2022- 

2027 г.г. 

Без 

финансирова
ния 

  Администрация 

сельского 
поселения Южное 



26 

 

 26 

техногенных аварий на них     муниципального 

района 

Большеглушицкий 

Самарской 
области, отдел 

МВД РФ по 

Большеглушицком
у району 

Самарской области 

6 Информирование населения     

поселения по вопросам           
противодействия терроризму,  

предупреждению террористических актов,        

поведения в чрезвычайных               
ситуациях через сотрудников администрации, 

сотрудников отдела МВД РФ по 

Большеглушицкому району и средства 
массовой информации                    

2022- 

2027 г.г. 

Без 

финансирова
ния 

  Администрация 

сельского 
поселения Южное 

муниципального 

района 
Большеглушицкий 

Самарской 

области, отдел 
МВД РФ по 

Большеглушицком

у району 
Самарской области 

7 Проведение заседаний          

Антитеррористической комиссии при 
администрации сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области по вопросам 
профилактики террористических  угроз на 

территории сельского поселения Южное 

2022- 

2027 г.г. 

Без 

финансирова
ния 

  Администрация 

сельского 
поселения Южное 

муниципального 

района 
Большеглушицкий 

Самарской области 

8 Организация взаимодействия с органами 
внутренних дел по вопросам координации 

действий в профилактике терроризма       

2022- 
2027 г.г. 

Без 
финансирова

ния 

  Администрация 
сельского 

поселения Южное 

муниципального 
района 

Большеглушицкий 

Самарской области 

2. Мероприятия по профилактике экстремизма и терроризма 

9 Проведение учений и тренировок на объектах 

культуры, спорта и образования по отработке 

взаимодействия территориальных органов 
исполнительной власти и      

правоохранительных органов при угрозе 

совершения террористического акта    

2022 

2023 

2024 
2025 

2026 

2027 

0,3 

0,3 

0,3 
0,3 

0,3 

0,3 
 

- 

- 

- 
- 

- 

- 

0,3 

0,3 

0,3 
0,3 

0,3 

0,3 

Администрация 

сельского 

поселения Южное 
муниципального 

района 

Большеглушицкий 
Самарской 

области, отдел 

МВД РФ по 
Большеглушицком

у району 

Самарской области 

10 Изготовить 50 шт. печатных памяток по 
тематике  противодействия экстремизму и  

терроризму                    

2022 - - - Администрация 
сельского 

поселения Южное 
муниципального 

района 

Большеглушицкий 
Самарской области 

 

         2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести сельского поселения Южное». 

 
          3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования. 

 

 
Глава сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области                                                                         С.Г.Шикунов 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 



27 

 

 27 

      РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

           АДМИНИСТРАЦИЯ 

    СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

                       ЮЖНОЕ 

    МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

        БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 
       САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

                                                                                                  

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ  № 86 

       от  21 октября 2024года 

                         п.Южный 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области от 11.07.2022г. № 63 «Об утверждении муниципальной программы «Использование и охрана земель на территории 

сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2022 – 2026 годы»» 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом сельского поселения Южное  

муниципального района Большеглушицкий Самарской области, администрация сельского поселения Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 
 

         ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести в  постановление  администрации сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области от 11.07.2022г. № 63 «Об утверждении муниципальной программы «Использование и охрана земель на территории сельского 
поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2022 – 2026 годы»» следующие изменения:  

 

1.1. В наименовании слова «на 2022-2026 годы» заменить словами «на 2022-2027 годы»; 
1.2. В пункте 1 постановления слова «на 2022-2026 годы» заменить словами «на 2022-2027 годы»; 

1.3. В наименовании программы слова «на 2022-2026 годы» заменить словами «на 2022-2027 годы»; 

1.4. В паспорте программы в строке «Наименование программы» слова «на 2022-2026 годы» заменить словами «на 2022-2027 годы»; 
1.5. В  паспорте программы в строке «Сроки реализации муниципальной Программы» слова «на 2022-2026 годы» заменить словами 

«на 2022-2027 годы»; 

 

                                                                                                                                   

         2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести сельского поселения Южное». 

 
          3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования. 

 

 
 

Глава сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий 
Самарской области                                                                               С.Г.Шикунов 

 

 

Вести   сельского поселения ЮЖНОЕ РЕДАКТОР     Куценко Надежда Васильевна 

 
СОУЧРЕДИТЕЛИ: 
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮЖНОЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ И СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮЖНОЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ТЕЛЕФОН         8 (84673) 31-3-22 
АДРЕС РЕДАКЦИИ: 446186, САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ, 
БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ РАЙОН, ПОСЕЛОК ЮЖНЫЙ, 
УЛ.ЦЕНТРАЛЬНАЯ,6.   E-MAIL: SPYugnoe@yandex.ru 

Газета учреждена Решением Собрания представителей сельского поселения Южное муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области от 9 февраля 2010 года № 113 

ГАЗЕТА ОТПЕЧАТАНА В АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮЖНОЕ (446186, САМАРСКАЯ ОБЛ., 
БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ РАЙОН, ПОСЕЛОК ЮЖНЫЙ, УЛ.ЦЕНТРАЛЬНАЯ, 6). 

Номер подписан в печать в 16-00      28.10.2024  года            Тираж 120                          Цена - бесплатно 
 
 

 

 

mailto:SPYugnoe@yandex.ru

